
 

COMUNE DI BUGGERRU 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 
COPIA 
 

Servizi Sociali 
 

 

DETERMINA N° 78 del 04-03-2020 
 

Oggetto: Acquisizione manifestazioni di interesse presentate da 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai 

sensi dell'art. 36c. 2 lett. b) del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 per 
l'affidamento del servizio di: "Mensa Scolastica A.S 

2020/2021-2021/2022  2022/2023 tramite l'utilizzo del 
Mercato Elettronico (SARDEGNA CAT). - CIG 8234092BAA 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

 

VISTA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 23/12/2019 di approvazione del bilancio 

di previsione 2020/2022, esecutiva; 

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 03 del 14.01.2019 con il quale viene attribuita la titolarità delle funzioni di Responsabile della 

Gestione delle Aree 11 Servizi Sociali alla Dott.ssa Alessandra Melis, Istruttore Direttivo cat, D1 , dipendente dell’Unione dei 

Comuni di “Metalla e Mare” in servizio presso il Comune di Buggerru; 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Buggerru garantisce, da numerosi anni, attraverso il sistema dell’appalto, il servizio di refezione scolastica in 

favore degli alunni della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di 1° grado di Buggerru; 

- che il servizio in questione è esternalizzato, con affidamento a ditta esterna specializzata nel settore, individuata mediante 

procedura ad evidenza pubblica; 

- che il servizio in oggetto viene infatti valutato e qualificato dall’Amministrazione come di pubblico interesse e come 

irrinunciabile sostegno al diritto allo studio, tenuto conto che la didattica prevede per l’utenza scolastica anche il tempo pieno; 

 

VISTA la Deliberazione di G.C n° 14 del  26/02/2020 con la quale si fornivano al Responsabile del  Servizio gli indirizzi necessari 

per l’attivazione della procedura telematica volta all’espletamento della gara d’appalto per l’affidamento del servizio mensa 

scolastica per l’anno scolastico 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023, ai sensi dell’art.60 D.Lgs. 50/2016, in favore degli alunni 

della Scuola 

dell’Infanzia, primaria e della Scuola Secondaria di 1° grado di Buggerru; 

 

VALUTATA: 

 la necessità di effettuare un’indagine di mercato, attraverso l’acquisizione di manifestazioni di interesse, finalizzata 

all’individuazione di operatori economici, da consultare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e pubblicità, ai sensi 

dell’art.36 c.2 ltt.b del D.L.gs 50/2016, per l’affidamento del servizio di cui trattasi mediante centrale di committenza 

regionale “SARDEGNA CAT”; 

 l’opportunità di utilizzare quale procedura di gara quella negoziata previa consultazione ove esistenti, di almeno cinque 

operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di 

un criterio di rotazione degli inviti, con il criterio di selezione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art.36 c.2 ltt.b del D.L.gs 50/2016, per l’affidamento del servizio di cui trattasi mediante centrale di committenza 

regionale “SARDEGNA CAT”; 

 

PRESO ATTO che  il prezzo unitario a base d'asta del singolo pasto è di Euro 6,00 (SEI) esclusa IVA. 

Il canone d’appalto è stabilito in Euro 101.412,00  IVA al 4% esclusa, esclusi gli oneri per la sicurezza determinati 

nel D.U.V.R.I. di cui all’art. 26, c.5 D.lgs. 81/2008, non soggetti a ribasso e pari a € 660,00. 

 



Servizi Sociali n.78 del 04-03-2020 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

RITENUTO pertanto di approvare con il medesimo atto l’Avviso Pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse e 

l’apposito modulo da inviare esclusivamente mediante PEC all’indirizzo : comune.buggerru@pec.it a partire dal 04/03/2020 al 

23/03/2020 ore 12.00; 

 

VISTO il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in 

particolare: 

l'art. 23, Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi con particolare 

riferimento ai provvedimenti finali dei procedimenti di: autorizzazione o concessione; 

l'art. 26, Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 

attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati; 

l'art. 27, Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari; 

 

DETERMINA  

 

CHE tutto quanto sopra espresso costituisca parte sostanziale per l’adozione del presente atto; 

 

DI AVVIARE  l’indagine di mercato volta all’individuazione di operatori economici da consultare relativamente all’affidamento 

del servizio “MENSA SCOLASTICA A.S. 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023; 

 

CHE le manifestazioni di interesse dovranno pervenire mediante il modulo allegato al presente atto, completo di documento di 

identità utilizzando l’indirizzo PEC : comune.buggerru@pec.it entro e non oltre il 23 Marzo 2020 ore 12.00 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to   

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to  Melis Alessandra 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000,così come introdotto dall’art. 3 del 

D.L. 10/10/2012 n° 174, convertito in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed 

alle rego,le tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale 

dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è 

in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €   101.412,00  

 
Buggerru, li   04-03-2020 

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          F.to    Melis Alessandra   

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147/bis e 151, del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 del Dl. 

L. n° 174/2012 convertito in L. 213/2012, parere positivo sulla regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria di  €   101.412,00 che in data odierna diviene esecutiva. 

 

Buggerru, li   04-03-2020 
                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 

                  F.to  Dott.ssa  Silanus Chiara   

 

 
Per Copia conforme all’originale. 
Buggerru,  04-03-2020                      Il Funzionario 

mailto:comune.buggerru@pec.it
mailto:comune.buggerru@pec.it


Servizi Sociali n.78 del 04-03-2020 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 3 

 


